et ultimum erat rotundum de cera viridi in cujus 

medio apparuit ymago cuiusdam viri in breui ve 

stitu in dextra manu lanceam erectam et in sinistra cli-

peum habentis et in hujus sigilli circumferenciam hee li

tere legebantur S. fratris Heiderici de Asserade . (G. n. 

17.; O. S. n. 43.) 

IX. 

Propst Johannes und das Capitel von 

Rig a  v e r e i n b a r e n  s i c h  m i t  d e m  M e i s t e r  W a l 

ter und den übrigen Brüdern des deutschen 

Hauses St. Mariens in Livland über die Thei-

lung der Semigallischen Schlofsgebiete Do-

bene und Sparnene. Ohne Ort, 5. October 

1272. 
J o h a n n e s  D e i  g r a t i a  p r e p o s i t u s  T o t u m q u e  s c t e  

Rygensis ecclesie capitulum frater Walterus Ma
gister ceterique fratres domus scte Marie Theutonice 
in Livonia . Uniuersis presentes litteras inspecturis. 
Salutem in Domino cum orationibus sempiternis . Ea 
que geruntur in tempore ut in oblivione cum tempore 
non labantur solent litterarum testimonio perhennari. 
Nouerint igitur uniuersi presencium inspectores, quod 
nos duo castra in semegallia dicta Dobene et Spar
nene que pariter habuimus cum suis attinenciis diui-
denda diuisimus in hunc modum, scilicet quod 
iste prouincie . Eglonene . Wancule . Augegua . Pa-
daugua . Velsene . Sigemoa . Jusa . Aren . Batse-
nen . Babutua . Daliten . Satcigalen . Scemua . Pel-
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liseden . Drauenen . Blidenen '. singule cum terminis 
suis . stagnumque de Dobenen quod Saemouis dicitur 
cum plena proprietate et omni jure . ac utilitate. 
ad Castrum Dobene debeant attinere . Ad Castrum 
uero Sparnene iste prouincie. scilicet Pelkua, Zerui-
nal*) . Pakarde . Rymmen . Daugulel . Senmoa. 
Aareuen . Otmayn . Pelsua . Pestene . Waywexe. 
Arine . Zetzedua . Szilua . Wanpen . Cacten . Ber-
senene . Zedreveos . Bayena . singuleque cum ter-
minis suis . stagnumque prope Paluen **) quod Aut-
zil dicitur . Alucoque quod Sebrum vocatur . cum 
omnibus aliis stagnis et riuulis prouinciarum ipsarum. 
quocumque nomine censeantur . similiter cum plena 
proprietate et omni jure et utilitate debeant perti-
nere . Hac igitur divisione a nobis utrumque com-
muniter approbata . nos Prepositus et capitulum . ad 
quos electio pertinebat . Castrum Sparnene cum suis 
omnibus attinenciis supradictis elegimus . proprio 
et pleno jure . a nobis perpetuo possidendum . Aliud 
uero Castrum scilicet Dobene cum omnibus etiam suis 
attinenciis supradictis . prefatis magistro et fratri-
bus pleno jure pro nostra defensione contulimus. 
prout hoc in litteris exinde confectis plenius est ex-
pressum . Itaque nos magister et fratres uniuersa 
et singula que castro Sparnene superius sunt as-
scripta cum omni jure et utilitate ad prepositum 
et capitulum plenarie pertinere fatemur et dicimus. 
nec quicquam juris nobis in hiis . aliquomodo uen-
dicamus . Nos quoque prepositus et capitulum uni-